Проект

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края

   февраля  2022 г.                 г. Георгиевск                                       №

О внесении изменения в Положение о муниципальном
жилищном контроле на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского
городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 899-78

В целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 899-78 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края» изменение, дополнив его разделом VII «Показатели результативности и эффективности муниципального жилищного контроля» следующего содержания:
«VII. Показатели
результативности и эффективности муниципального жилищного контроля

7.1. Оценка результативности и эффективности деятельности УЖКХ администрации ГГО СК в части осуществления муниципального жилищного контроля на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края осуществляется на основе системы показателей результативности и эффективности.
В систему показателей результативности и эффективности деятельности УЖКХ администрации ГГО СК входят:
- ключевые показатели муниципального жилищного контроля, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение которых должно обеспечить УЖКХ администрации ГГО СК;
- индикативные показатели муниципального жилищного контроля, применяемые для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.
	7.2. Ключевые показатели муниципального жилищного контроля и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70-80

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

7.3. Индикативные показатели муниципального жилищного контроля:
количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
количество устраненных нарушений обязательных требований.
7.4. УЖКХ администрации ГГО СК ежегодно осуществляет подготовку доклада о результативности муниципального жилищного контроля с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях муниципального жилищного контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на достижение ключевых показателей.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Колесников).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

Глава
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                      А.В.Зайцев

Проект вносит Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края
                                                                                                                  А.В.Зайцев
Проект визируют:

заместитель главы администрации                                                 И.А.Грищенко

исполняющая обязанности
управляющего делами администрации                                            Л.С.Сеськова

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                          М.И.Коблякова

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

Проект подготовлен управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации                                                                                         А.А.Черноусов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 899-78»

Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 899-78» (далее – проект решения) разработан в целях исполнения администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края и должностными лицами администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ), Законом Ставропольского края от 27.12.2012 № 129-кз «Об отдельных вопросах осуществления муниципального жилищного контроля», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Согласно ч. 1 ст. 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ оценка результативности и эффективности деятельности контрольных (надзорных) органов осуществляется по каждому виду контроля на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального контроля.
	В соответствии с ч. 8 ст. 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ контрольные органы ежегодно осуществляют подготовку доклада о виде контроля с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях видов контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на достижение ключевых показателей.
Проект вносится в целях приведения Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края в соответствие с данными нормами.
	Дополнительные средства из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на реализацию проекта решения не требуются.
Проект решения соответствует основным положениям Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, Уставу (Основному Закону) Ставропольского края, законодательству Ставропольского края и Уставу Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края					                                    А.В.Зайцев